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Zmagania kolarzy na
Podkarpaciu

36. Międzynarodowy Wyścig
Kolarski Solidarności i  Olimpij­
czyków wygrał Polak Marceli
Bogusławski z  ATT Invest­
ments. Na Podkarpaciu roze­
grane zostały 4 z 5 etapów Wy­
ścigu.
2 lipca odbyły się tzw. etapy

płaskie. Pierwszy ze Strzyżowa
do Sędziszowa Małopolskiego,
który wygrał Belg Sente Sen­
tjens z  Alpecin­Deceuninck De­
vo Team i zgarnął trzy koszulki
– lidera wyścigu, punktową
i młodzieżową.
W drugim etapie Wyścigu za­

wodnicy jechali na trasie z Rop­
czyc do Stalowej Woli. Na mecie
najlepszy okazał się Radosław
Frątczak z  podkarpackiej grupy
Voster ATS Team.
3 lipca kolarze rywalizowali

na trzecim, najdłuższym i  naj­
trudniejszym, nazwanym Kró­

lewskim, etapie wyścigu z  Je­
dlicza do Dębicy. Na metę
przyjechała piętnastoosobowa
grupa, z  której najszybciej fini­
szował Belg Joppe Heremans
z holenderskiej (niderlandzkiej)
ekipy VolkerWessels Cyccling
Team.
4 lipca rozegrany został ostat­

ni podkarpacki etap. Zawodni­
cy pokanali trasę Jasło – Mielec.
Najszybciej na metę dojechał
Marceli Bogusławski (ATT In­
vestments), który założył rów­
nież koszulkę lidera klasyfikacji
generalnej.
5 lipca zakończył się 36. Mię­

dzynarodowy Wyścig Kolarski
Solidarności i  Olimpijczyków.
Tradycyjny etap ze startem
w Kielcach i metą w Łodzi wy­
grał Polak, Marceli Bogusławski
z ATT Investments.

– Myślimy już o następnej edycji,
w  2026 roku. Wiem, że wyścig od­
będzie się od 1 do 4 lipca, to mamy
w  kalendarzu UCI. Wiem, że star­
tujemy z  Łodzi – poinformował
Waldemar Knerc, dyrektor Mię­
dzynarodowego Wyścigu Kolar­
skiego Solidarności i  Olimpij­
czyków.

Pierwszy Wyścig Kolarski Soli­
darności i  Olimpijczyków. rozegra­
no tuż po zmianie ustrojowej. Po­
mysł narodził się w  głowach łódz­

kich działaczy NSZZ „Solidar­
ność”. Przede wszystkim jako chęć
wspólnotowego działania, radości ze
sportowej rywalizacji i  promocji
Solidarności.
Obecnie Wyścig uległ daleko idą­

cej profesjonalizacji. Został
uwzględniony w  światowym kalen­
darzu wyścigów kolarskich Mię­
dzynarodowej Unii Kolarskiej
(UCI) w  grupie Europe Tour i  zo­
stanie rozegrany w  klasie 2.2 UCI.
Solidarnościowy tour stał się kuź­
nią talentów.

W przeddzień rozpoczęcia rywalizacji, w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Podkarpackiego odbyła się konferencja prasowa inaugurująca
36. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” i Olimpijczyków,
który w tym roku zagościł na Podkarpaciu. W konferencji udział wzięli
organizatorzy, dziennikarze, a także reprezentanci NSZZ „Solidarność”
(Bogumiła Stec­Świderska) oraz byli olimpijczycy. Partnerem wyścigu był

Samorząd Województwa Podkarpackiego.

Podpisujmy petycję!

Przewodniczący Krajowego Sekretariatu Łączności NSZZ
Solidarność Wiesław Królikowski złożył do Parlamentu
Europejskiego petycję nr  0378/2025, wskazując na systemowe
naruszenia unijnych przepisów dotyczących wynagrodzeń
minimalnych i warunków pracy w Polsce.
Dramatyczna sytuacja pracowników Poczty Polskiej – niskie płace,

brak perspektyw i narastające poczucie niesprawiedliwości – to tylko
wierzchołek góry lodowej. Ta petycja dotyczy nie tylko jednego
zakładu pracy, ale wszystkich obywateli Unii Europejskiej, którzy
oczekują uczciwego traktowania i  przestrzegania ich praw. Nie
pozwólmy, by europejskie prawo istniało tylko na papierze. Czas na
solidarne działanie! Jak poprzeć petycję?
Zarejestruj się lub zaloguj na stronie Komisji Petycji Parlamentu

Europejskiego: https://www.europarl.europa.eu/petitions
W wyszukiwarce wpisz numer petycji: 0378/2025
Kliknij „Poprzyj petycję” i zatwierdź.
Nie bądźmy obojętni – każdy głos, każde kliknięcie „poprzyj

petycję”, każde udostępnienie to krok w  stronę bardziej
sprawiedliwej Europy.

W Ropczycach i Sędziszowie Młp. lokalne struktury NSZZ ,,Solidarność”
reprezentował Andrzej Czochara, przewodniczący Oddziału ZR

Mielec. W oczekiwaniu na zawodników, związkowcy ,,osładzali” kibiców
krówkami NSZZ Solidarność


